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Inledning
Begreppet “civilsamhälle” används efter den engelska termen civil society, dock med ganska 
skiftande innebörd. Begreppet har senare år kommit att användas flitigt och i en aktuell forsk-
ningsantologi1 behandlas begreppet civilsamhället från bl.a sociologiska och statsvetenskapli-
ga utgångspunkter. Sektor3 är en av frivilligorganisationer startad tankesmedja som granskar 
det civila samhället genom forskning och debatt. Enligt Sektor3 består det svenska civila 
samhället av ca 200 000 organisationer, ideella, kooperativa och i stiftelseform med ca 32 mil-
joner medlemskap. Sektorn sysselsätter cirka 200 000 människor och omsätter cirka 145 mil-
jarder kronor om året, vilket är ca 6 procent av BNP. 

Intresset för ideella aktörer som professionella utförare i välfärdssystemet har ökat. En över-
enskommelse mellan regeringen, den ideella sektorn och Sveriges Kommuner och landsting 
har slutits med syfte att i upphandlingar gynna små aktörer och motverka risken att ett fåtal 
privata storföretag får en alltför dominerande ställning. Lagen om valfrihetssystem som inför-
des 1 januari 2009 syftar till att ideella organisationer ska kunna erbjuda tjänster med offentlig 
finansiering. Många kommuner, landsting och regioner arbetar för att utveckla och fördjupa 
samverkan med organisationer inom det civila samhället.

Civilsamhället har definierats som den utanför statsapparaten förekommande sociala interak-
tionen mellan medborgare. Verksamheter och initiativ utanför den offentliga sektorn eller nä-
ringslivets enskilda sektor med företag och entreprenörer sammanförs ofta under samlingsbe-
greppet ”civilsamhället”. Ett annat närliggande begrepp är den ”tredje sektorn” som till skill-
nad från den första sektorn (staten) och den andra (privata) sektorn/näringslivet består av idé-
burna organisationer. 

Frivilligorganisationer och föreningsliv spelar i Sverige, internationellt sett, en stor roll, bl.a. 
av historiska skäl som har rötter i 1800-talets folkrörelser. Folkbiblioteken har rötter i folkrö-
relser och ortens teaterliv utgick ofta från teaterföreningar. Här skiljer sig Sverige från många 
västeuropeiska länder där uppbyggnaden av kulturlivet i högre grad skedde genom insatser av 
mecenater. Enligt SCB:s ULF-statistik är 6,3 milj. svenskar medlemmar i någon förening, 
motsvarande 90 procent och 44 procent är aktivt engagerade i någon förening. I Kulturutred-
ningen betänkande behandlas civilsamhällets roll i kulturpolitiken..... 

Hur ser relationen mellan det civila samhället och den offentliga kultursektorn? Någon samlad 
statistik om civilsamhällets roll inom kulturområdet har hittills inte presenterats. I denna kart-
läggning är syftet begränsat till att belysa “civilsamhället” eller den “tredje sektorn” från kul-
turpolitiska utgångspunkter dvs. relevanta organisationer och verksamheter inom kulturområ-
det. Syftet är en empirisk belysning med tillgängliga statistiska material.

I statistikförordningen återfinns kulturstatistiken under huvudrubriken ”Kultur och fritid”. In-
delningen formulerades redan under 1950-talet men har knappast fått något avtryck i kul-
turstatistiken. Någon samlad statistik för fritidsområdet har aldrig tagits fram, med undantag 
av en skrift om idrottsstatistik som SCB tog fram på 80-talet. I många länders nationella sta-
tistiksystem ingår civil society i kulturstatistiken. I de kulturstatistiska årsböcker SCB gav ut 
under 80- och 90-talen fanns översikter om idrott och kyrkoliv. I den kulturstatistiska översyn 
som Kulturrådet presenterade 1994 pekades på möjligheten att Kulturrådet skulle ta ansvar för 
statistiken om Kyrka, trossamfund samt Idrott. År 2009 kan dock konstateras att områdena 
fortfarande har hamnat mellan stolarna i det statliga statistiksystemet.
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1 Civilsamhället. Några forskningsfrågor Erik Amnå (red.) Riksbankens Jubilemsfond 2005



I kulturstatistiken redovisas verksamhet inom studieförbundens medlemsorganisationer, 
främst studiecirklar och kulturprogram, dvs. huvudsakligen studieinriktad verksamhet. En stor 
del av föreningslivets kulturverksamheter faller emellertid helt utanför studieförbundsstatisti-
ken. En ambition borde vara att utveckla statistik för olika typer av kulturföreningar, t.ex. 
hembygdsföreningar, teaterföreningar, konstföreningar, musikföreningar, körer och ensemb-
ler. Vänföreningar och publikorganisationer finns vid kulturinstitutioner, t.ex. museer och tea-
trar. Pensionärsföreningar, arbetsplatsföreningar är andra exempel på föreningar som anordnar 
kulturverksamheter. Kulturella sällskap, t.ex. författaresällskap ytterligare en annan typ. 

Det finns behov av en empirisk kunskapsöversikt om föreningslivets kulturevenemang sett i 
samhällsperspektiv. Studier om ”tredje sektorn”, ”civilsamhället”, har tagits fram för det soci-
ala området och för utbildningsområdet. Material finns att hämta från föreningarnas riksorga-
nisationer. Amatörteaterföreningar, konstföreningar, amatörorkestrar etc. har statistiska upp-
gifter i sina resp. riksorganisationer sammanställningar och statistik som samlas in från di-
strikt och lokala föreningar. SCB:s företagsregister kan komplettera med uppgifter om an-
ställda och ekonomi.

Källmaterial om kyrka, trossamfund, livsåskådningar finns på olika håll. Sedan Religionsso-
ciologiska institutet lades ner finns dock ingen som tar något samlat ansvar. Sv. kyrkan har en 
forskningsavdelning som sysslar mest med ”de egna pastoraten”, Frikyrkliga forskningsrådet  
och Signum inom katolska kyrkan tar fram ett begränsat material. Nämnden för Statligt Stöd 
till Trossamfund redovisar bidragsstatistik och medlemmar i de bidragsberättigade organisa-
tionerna. 

Riksidrottsförbundet har tagit fram ett faktablad om bl.a. idrottsföreningarnas medlemsstatis-
tik. Någon samlad statistik finns dock inte sedan SCB i början av 80-talet gav ut en rapport i 
idrottsstatistik. Uppgifter om medlemskap,  motionsutövande och åskådare på idrottsevene-
mang finns i SCB:s ULF-statistik.

Historiskt har Kulturrådet varit avvaktande inför fritidsområdet, dock undantaget översynen 
av kulturstatistik 1994 i vilken det förespråkades initiativ. Många skäl talar för att initiera en 
debatt om statistikbehoven inom området ”Civilsamhället” i samband med att Kulturutred-
ningens betänkande lämnas och det förestående remissarbetet. Denna översikt kan ge en 
grund för en återkommande publicering.

Frågor om kyrkoliv, trossamfund och idrott hanteras inom regeringskansliet av Kulturdepar-
tementet och ligger således inom det kulturpolitiska området. I den statistikpolitiska ramen 
ställs frågan om vilken myndighetsinstans som bör ta initiativ om statistik inom ”tredje sek-
torn”. Kulturrådet som är statistikansvarig myndighet för kulturstatistiken borde vara en na-
turlig instans.

I denna översikt behandlas deltagande, aktiviteter, verksamheter och medlemskap inom orga-
nisationer inom kulturområdet i vid mening. Det ideella kulturarbetet inom civilsamhället 
finns inom publikorganisationer, främjanden, amatörföreningar eller inom bildningsarbete.... 

Det finns ingen klar och entydig avgränsning av begreppet civilsamhälle inom kulturområdet. 
Professionella organisationer och yrkessammanslutningar t.ex. organisationer inom KLYS, 
centrumbildningar m.fl. är inte medborgerliga frivilligorganisationer utan har produktionsmo-
tiv och yrkesintressen som grund. Kulturproduktion drivs ofta i olika former av ekonomiska 
föreningar, t.ex. yrkesverksamma fria grupper, kulturtidskrifter etc. Valet mellan enskild firma 
eller ekonomisk förening kan för kulturentreprenörer delvis vara av skatteteknisk art. 
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Branschsammanslutningar organiserar företag eller yrkesverksamma fria utövare med profes-
sionell bakgrund. Inom amatörorganisationerna är det vanligt med produktioner som rekryte-
rar medverkande såväl bland yrkesverksamma med professionell bakgrund som bland amatö-
rer.

Fokus i denna översikt är ställt på det ideella och oavlönade kulturarbetet. I en utvecklad 
översikt skulle även kulturproduktionen kunna behandlas, t.ex. kulturtidskrifter, kulturpro-
jekt.... Definitionen skulle avse kulturverksamheter som ligger utanför offentligt huvudman-
naskap eller drivs av kommersiella företag.

Tillgång på data förutsätter mätning och redovisning t. ex. i samband med redovisning av 
verksamhet efter erhållna bidrag. En stor del av organisationerna inom civilsamhället saknar 
statlig bidragsfinansiering medan kommunala bidrag kan utgå. Statistiska uppgifter finns att 
hämta på lokal nivå, hos föreningar och kommuner. Organisationernas hemsidor innehåller 
ofta verksamhetsstatistik, dock ofta med olika uppläggningar som försvårar statistiska sam-
manställningar.

Statistikbehov från bidragshandläggning har ofta motiverat ny statistik, något som kan utgöra 
ett problem om statistiken utvecklas från bidragsförordningarnas krav på redovisning. Detta 
leder till att kulturverksamheter med statliga bidrag fokuseras i statistiken, vilket ger en över-
betoning av kulturinstitutioner i storstäder och i större kommuner. 

De flesta kommuner är fortfarande små och många kulturverksamheter sker i samarbete med 
föreningslivet. Aktiviteter hamnar därmed lätt utanför statistiken då arrangörer inte har stats-
bidrag. I t.ex. museistatistiken redovisas ca 200 museer samtidigt som det i landet finns 1 400 
hembygdsgårdar som ofta fungerar som mindre museer. Antalet arbetslivsmuseer i landet är 
ungefär lika många, 1 400, och drivs på föreningsbasis. Detta är några exempel kulturstatisti-
kens bristande täckning som innebär att hundratusentals evenemang med miljontals deltagare 
och besökare. 

Stora delar av kulturområdets civilsamhälle faller således utanför denna kartläggning. Kultur-
verksamheter som kan finnas inom t.ex. pensionärsföreningar, kulturföreningar på arbetsplat-
ser eller källarbandens konserter är bara några exempel. Musik- och filmfestivaler är andra 
exempel på kulturverksamheter drivna av eldsjälar eller som föreningar. 

En viktig uppgift i kulturstatistiken borde vara att utveckla en statistik om det “kulturella ci-
vilsamhället” för en reguljär publicering. Denna kartläggning får ses som ett första metodsteg 
och bygger på redan tillgänglig statistik och information hämtad på organisationernas hemsi-
dor.  En utvecklad statistik kommer kräva insamling av ny information, t.ex. om antal anställ-
da och oavlönade arbetsinsatser inom organisationerna. En ekonomisk analys grundad på des-
sa data skulle t.ex. ge underlag för att beräkna det tillskott i BNP som civilsamhället tillför 
kulturområdet.

“Det kulturella civilsamhället” kan kartläggas med statistiska metoder men statistiken ger en-
dast en infallsvinkel på en omfattande och komplex samhällssektor. Forskning om civilsam-
hället finns på olika håll och inom olika ämnesdiscipliner. En av områdesgrupperna inom 
Riksbankens Jubileumsfond behandlar civilsamhället. Ett initiativ för civilsamhällesforskning 
med kulturpolitisk inriktning och från en empirisk grund låter ännu vänta på sig i forskarvärl-
den. Berörda instanser, RJ, Kulturdepartementet, SKL, Kulturrådet m.fl. kan ha en uppgift då 
det gäller att initiera ett projekt.
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Civilsamhällets ekonomi
Statligt stöd till trossamfund, kulturorganisationer och föreningsliv

 Antal Milj. kr
 mottagare 
Bidrag till bildningsförbund 9 3 173,9
Statligt stöd till trossamfund (SST) 41 49,7
Boverket, samlingslokaler
Riksantikvarieämbetet
Filminstitutet
SIDA
fördelat av Kulturrådet
Arrangerande musikföreningar 45 22,6
Vissa utställare/ arrangerande konstföreningar 7,2
Organisationer inom bild- och formområdet 6 8,1
Organisationer för internationellt kulturutbyte 3,2
Arrangerande konstföreningar 9 0,8
Centrumbildningar 12 25,1
Skådebanor 5,2
Centrala amatörorganisationer 26 12,2
Lokalhållande organisationer 4 15,6
Kultur i arbetslivet 27 5,5
Organisationer för internationellt kulturutbyte 4 2,9
Sv sektioner av internationella organisationer 19 2,4
Mångkulturella organisationer 9 4,1
Nationella minoriteter, språk och kultur 20 7,1
Sa statligt stöd   

Källa: Ekonomistyrningsverket, Kulturrådet

Offentliga bidrag till folkbildning 2007, miljoner kronor 

 Milj. kr
Statliga bidrag till bildningsförbund 3 173,9
Landstingens bidrag till bildningsförbund 287,4
Kommunernas stöd till studieorganisationer 401,5
Summa bidrag till folkbildning 3 862,8

Källa: Ekonomistyrningsverket, SCB

Tillskott i BNP av oavlönat ideellt kulturarbete.. . jmfr beräkningar gjorda för det sociala om-
rådet ...Antal anställda, utförda personalårsverken etc..... t.ex. Sveriges Hembygdsförbund 
uppskattar medlemmarnas ideella insatser till 6 miljoner arbetstimmar per år är hembygdsfö-
reningarna. Värdet av hembygdsföreningarnas arbete skulle enligt förbundet motsvara minst 1 
miljard kronor....

Analys av intäktsfinansiering.....

Tabeller beställs från SCB:s företagsregister inom Ideella organisationer på SNI-områdena: 
Artistisk verksamhet, Stödtjänster till artistisk verksamhet, Litterärt och konstnärligt skapan-
de, Drift av teatrar, konserthus o.d., Biblioteksverksamhet, Arkivverksamhet, Museiverksam-
het samt Vård av historiska minnesmärken, byggnader, sevärdheter. 
Variabler: Antal organisationer, Antal anställda, Region, Omsättning m.fl.

Sten Månsson                                                                                                                   Civilsamhället
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

5



Det ideella kulturarbetet inom olika konstområden

Områdesövergripande organisationer och paraplyorganisationer

Amatörkulturens samrådsgrupp, ax, bildades 1996, är ett samarbetsorgan för i Sverige verk-
samma, rikstäckande amatörkulturella organisationer. Rådet skall verka som ett samrådsorgan 
mellan dessa organisationer och företräda svensk amatörkulturverksamhet.

Kontaktnätet är en riksorganisation för ideella kulturföreningar har medlemsföreningar sprid-
da över hela landet. Många av dessa ideella kulturföreningar arrangerar konserter, teaterföre-
ställningar och filmvisningar,

Studieförbunden   
Folkbildningsrådet fördelar anslag till nio studieförbund.  Sammanlagt har studieförbunden ca 
300 medlems- eller samverkande organisationer på central nivå. De av Folkbildningsrådet un-
der 2007 stödda studieförbunden var: Arbetarnas bildningsförbund (ABF), Folkuniversitetet 
(FU), Nykterhetsrörelsens bildningsverksamhet (NBV), Sensus studieförbund, Studiefrämjan-
det (Sfr), Studieförbundet Bilda, Medborgarskolan, Studieförbundet Vuxenskolan (SV), Ibn 
Rushd studieförbund

Under 2007 arrangerades över 280 000 studiecirklar med totalt drygt 2 miljoner deltagare 
Över 60 procent av studiecirklarna rapporterades inom ämnesområdet Konst, musik och me-
dia, som tillsammans bildade den största ämnesgruppen. Drygt 250 000 program anordnades 
2007, med nära 15 miljoner besökare/deltagare.

Lokalhållande organisationer

Våra Gårdar, riksföreningen för nykterhetsrörelsens allmänna samlingslokaler, är en intresse-
organisation och ett serviceorgan för nykterhetsrörelsens fastigheter och lokaler i Sverige. Vå-
ra Gårdar har 600 medlemsföreningar. 328 000 kr från Kulturrådet.

Bygdegårdarnas Riksförbund organiserar föreningsdrivna allmänna samlingslokaler. Nära 
1400 bygdegårdar, bystugor eller liknade lokaler är anslutna till riksförbundet. Bygdegårdsfö-
reningarna drivs av ca 10 000 ideellt  arbetande funktionärer och 200 000 enskilda medlem-
mar är anslutna till bygdegårdsföreningarna. 750 000 kr från Kulturrådet.

Riksorganisationen Folkets Hus och Parker har närmare 50 miljoner besök per år i sina loka-
ler. Tillsammans har organisationen ca 900 anläggningar. Folkets Hus, Folkparker, festivaler, 
djurparker, biografer, restauranger, nöjes- och kulturarrangörer.

Folkbildningsförbundet är de nio studieförbundens intresseorganisation. Folkbildningsför-
bundet är en av huvudmännen för Folkbildningsrådet som bildades 1991 och som har i upp-
drag att fördela statsbidraget till folkbildningen och följa upp dess användning.
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Teater och dans

Inom amatörteaterområdet finns tre riksorganisationer; Amatörteaterns Riksförbund (ATR), 
Arbetarteaterförbundet (ATF) och Sverige-Finska Amatörteaterförbundet (SFAT). Omkring 
260 föreningar finns organiserade med ca 10 000 aktiva utövare. Verksamheten omfattar un-
gefär 2 500 premiärer årligen för en beräknad publik om ca 400 000 besökare.

Riksteatern har omkring 42 000 medlemmar i 230 lokala riksteaterföreningar.

Teaterföreningar 2007. Medlemmar, arrangemang, publik

Arrangörer Medlemmar Arr Besök
Blekinge län 549 98 12 869
Dalarnas län 1 420 165 20 162
Gotlands län 313 42 5 817
Gävleborgs län 1 427 317 41 879
Hallands län 2 263 113 18 225
Jämtlands län 1 155 74 13 367
Jönköpings län 990 142 13 508
Kalmar län 1 594 160 19 312
Kronobergs län 1 291 111 10 757
Norrbottens län 1 668 221 26 969
Skåne län 6 146 462 62 827
Stockholms län (Södra teatern) 474 152 589
Stockholms län (övrigt) 5 227 464 105 249
Södermanlands län 901 87 14 977
Uppsala län 1 009 107 11 565
Värmlands län 1 230 138 22 865
Västerbottens län 3496 534 77 803
Västernorrlands län 1 631 172 21 627
Västmanlands län 960 136 12 718
Västra Götalands län 5 562 420 58 599
Örebro län 1 110 120 16 159
Östergötlands län 2 411 248 24 973

Källa: Riksteatern, verksamhetsberättelse

Kulturprogram inom studieförbunden 2006, antal arrangemang, deltagare och medverkande 
inom teater- och dansämnen

 Antal Antal Antal
 arrangemang deltagare medverkande
Dramatisk framställning 19 550 1526 416 155 163
Dans 7 139 801 969 85 907

Källa: Studieförbunden 2006, Statens kulturråd 
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Studiecirklar 2006 inom ämnena teater och dans

 Antal stu- Antal Antal studie-
 diecirklar deltagare timmar

Teater o dramatik (för scenframställning) 7 128 50 982 371 336
Modern konstdans 2 701 31 342 75 008
Balett, klassisk dans 367 4 134 11 226
Folklig dans 6 743 78 419 241 975
Övriga danser 1 793 18 591 55 449
Koreografi 73 523 3 877
Mim, pantomim 8 63 424
Övr scenisk konst 1 206 9 032 60 420
Summa teater och dans 20 019 193 086 819 715

Källa: Studieförbunden 2006, Statens kulturråd 

Riksskådebanan är huvudorganisationen för landets nio regionala skådebanor med nationella 
medlemsorganisationer t ex LO, ABF och Vuxenskolan - är publikfrämjande organisationer.
Skådebanan i Skåne, Skådebanan i Västra Götaland, Nya Skådebanan i Östergötland 
Nya Skådebanan i Stockholms län, Skådebanan i Västmanland, Skådebanan i Uppsala län 
Skådebanan i Dalarna, Skådebanan i Mellersta Norrland, Skådebanan i Norrbotten. Siffror?

Lokalrevyer i Sverige, LIS, startades 1980 av medlemmar från sex lokalrevyer. Organisatio-
nen vill främja samarbete och utbyte av erfarenheter inom revybranschen. LIS består i dag av 
cirka 260 revygrupper, med ca 8 000 verksamma personer.

Svenska Folkdansringen, bildades 1920 och har 385 föreningar spridda över hela landet med 
21 000 medlemmar. Föreningarna bedriver en verksamhet som omfattar den folkliga kulturen, 
med tonvikten lagd på dans, musik, dräkt och slöjd.
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Musik

Det svenska musiklivet kännetecknas av en omfattande amatörverksamhet, t ex inom kyrka 
och studieförbund, såväl i instrumentalform som i körer. Musikföreningar och amatörorkestrar 
engagerar medlemmar med olika bakgrund, både i professionella framföranden och i amatör-
verksamhet. 

Sveriges Orkesterförbund, SOF, organiserar i första hand större amatörorkestrar men har även 
många mindre grupper och enskilda medlemmar. SOF har ca 330 medlemsorkestrar med 
10 500 musiker inom bl.a. blås-, kammar-, symfoniorkester, storband och sextetter. KÖRSAM 
är ett samarbetsråd för rikstäckande körorganisationer. 

Nio medlemsorganisationer inom KÖRSAM representerar drygt 130 000 organiserade kör-
sångare och ca 700 körledare i landet. Svenska Arbetarsångförbundet har 45 körer anslutna.

Svenska Jazzriksförbundet (SJR) är en organisation som samlar landets jazzklubbar. De över 
100 jazzklubbarna som är anslutna till SJR arrangerar årligen runt 2 000 konserter. Antal med-
lemmar ....

Riksförbundet för Folkmusik och Dans, RFoD, är en obunden ideell förening för svensk och 
invandrad folkmusik, världsmusik och folkdans. Inom RFoD finns 120 föreningar anslutna 
som i sin tur har drygt 15 000 individuella medlemmar.

Sveriges Spelmäns Riksförbund är Sveriges största folkmusikorganisation med omkring 7 000 
medlemmar organiserade i 25 landskapsförbund över hela landet.

Riksförbundet Unga Musikanter, RUM, är en riksorganisation för musikutövande ungdomar 
och elever på de svenska musik- och kulturskolorna. Förbundets 39 000  medlemmar återfinns 
i 482 lokalavdelningar över hela landet. En lokalavdelning kan vara en elevförening vid en 
musik- och kulturskola. Medelåldern är 17 år och 63 procent av medlemmarna är flickor.

Svenska Missionskyrkans Musikkårer är en intresseorganisation för blåsargrupper och musik-
kårer verksamma främst inom Svenska Missionskyrkan och Svenska Alliansmissionen. SMM 
har ett 60-tal medlemsorkestrar, med totalt ca 1 300 musikanter.

Tidig Musik är en förening för musik mellan antiken och romantiken. Ett drygt tjugotal en-
sembler är medlemmar med tillsammans hundratalet musiker.

Sveriges Kyrkosångsförbund, SKf, är en självständig organisation inom Svenska kyrkan men i 
nära samarbete med den rikskyrkliga organisationen. Sveriges Kyrkosångförbund är landets i 
särklass största körorganisation med 80 000 medlemmar.

Sveriges Körförbund organiserar 19 regionförbund, genom vilka körerna och körsångarna är 
anslutna till Riksförbundet. Förbundet samlar över 15 000 körsångare i mer än 500 körer.

UNGiKÖR  är en av landets största körorganisationer med 5 000 medlemmar som finansieras 
av statliga bidrag från Ungdomsstyrelsen. 

Riksförbundet Visan i Sverige (RVS) är en obunden ideell riksorganisation för vis- och singer/
songwriter-föreningar. 16 föreningar är anslutna, bl.a. Yrkestrubadurernas förening, YTF med 
drygt 120 medlemmar och Visans vänner i ett antal orter.
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Studieförbundens studiecirklar i musikämnen 2006

 Antal   
 cirklar deltagare stud.tim
Musikteori 2 154 11 207 97 511
Körsång 9 084 135 024 364 881
Solosång 449 3 083 12 309
Sång/musik i grupp 13 711 99 283 628 516
Instrumentalmusik-ensemble 5 159 31 809 259 864
Piano (enskilt) 712 3 780 17 250
Stränginstrument (enskilt) 2 326 13 581 54 000
Övr enskilda instrument 1 268 7 959 43 664
Improvisatorisk musik 34 231 143 931 2 036 005
Musik (för scenframställning) 2 839 14 734 155 671
Folkmusik 415 2 861 21 346
Summa musik 72 348 467 252 3 691 017

Källa: Studieförbunden 2006, Statens kulturråd 

Studieförbundens kulturprogram med sång och musik 2006

Antal arrangemang 83 408
Antal deltagare 6 684 256
Antal medverkande 588 993
Deltagare per arrangemang 80
Medverkande per arrangemang 7
Andel kvinnor, procent 51

Nästan 470 000 personer deltog under 2006 i studieförbundens ca 72 000 studiecirklar i mu-
sikämnen. Största ämnet var improvisatorisk musik med ca 144 000 deltagare, därnäst följde 
sång/musik i grupp och körsång med 135 000 resp. 99 000 deltagare. Inom studieförbunden 
arrangerades vidare över 83 000 kulturprogram inom sång och musik med över 6,7 miljoner 
deltagare och nästan 590 000 medverkande i arrangemangen. Antalet körer inom Svenska kyr-
kan var över 5 500 och antalet körsångare uppgick till nästan exakt 100 000

Antal körer och körsångare i Svenska kyrkan 2007

2 179 628 2 765
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Källa: Svenska kyrkan
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Föreningen Svenska Musikfestivaler, SMF, har ett fyrtiotal medlemmar. SMF verkar för mark-
nadsföring, information och erfarenhetsutbyte av gemensamt intresse för medlemsfestivaler-
na.

Medlemsfestivaler i föreningen Svenska Musikfestivaler

Barockt Musik vid Dellen 
Båstad Kammarmusikfestival Musik vid Kattegatt 
Dalhalla Opera Musik vid Siljan 
Drottningholms Slottsteater Musik vid Storsjön 
Festspel i Pite Älvdal Opera i Ystad 
Gotland Chamber Music Festival Opera på Skäret 
Jazzfestivalen Sandviken Big Band Bang Riddarhusmusik Stockholm Sinfonietta 
Julitafestivalen Saxå Kammarmusikfestival 
Järnafestivalen Stockholm Early Music Festival (SEMF) 
Kalottjazz & Blues Festival Stockholm Gospel Körfestival 
Kammarmusikfestival Stenungsund, Tjörn och OrustTaubeSpelen 
Kammarmusikfestivalen i Sandviken Trelleborgs Internationella Pianofestival 
Korröfestivalen Umeå Jazzfestival 
Kungsbacka Kammarmusikfestival Vadstena-Akademiens sommaroperafestival 
Körstämman i Skinnskatteberg Vinterfest Mora, Orsa och Älvdalen 
Lyckå Kammarmusik Festival Virserums Musikdagar - en festival för barn och vuxna 
MADE Östergötlands Musikdagar 
Matteifestivalen Östersjöfestivalen SR Berwaldhallen 
Musik i Kullabygden Östhammars Musikvecka 
Musik på Sörmländska Slott och Herresäten 

Källa: Svenska Musikfestivaler, hemsida

Besökssiffror inhämtas från resp. festival.....
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Litteratur

Studieförbundens cirklar i litteraturhistoria och skönlitteratur 2006

Ämnesgrupp Antal   
 studiecirklar deltagare studietimmar
Svenska och litteraturkunskap
Skönlitteratur och svenska 4491 35 927 119 250
Litteraturhistoria o litteraturveten-
skap 1574 12 791 45 588
Skrivarcirkel 485 3 286 18 775

Källa: Studieförbunden 2006, Statens kulturråd

Studieförbundens kulturprogram 2006 inom litteraturämnen

Antal arrangemang 3 232
Antal deltagare 87 416
Andel kvinnor 52
Antal medverkande 6 633

Källa: Studieförbunden 2006, Statens kulturråd

Föreningen Ordfront vill, enligt sina stadgar, med språket, det talade och skrivna ordet, med-
verka till att människor utvecklar sitt samhällsengagemang. Föreningen har drygt 15 000 
medlemmar i 20 lokalföreningar som gemensamt äger förlaget Ordfront och tidskriften Ord-
front magasin. Föreningen äger 25 procent av aktierna i En bok för alla.

Litterära evenemang, poesidagar, bokfestivaler drivs av föreningar, t.ex. 00TAL, som anord-
nar poesifestival.  Ett trettiotal föreningar är mottagare om 2,8 milj kr för litterära evenemang 
av Kulturrådet.
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Drygt hundratalet litterära sällskap är medlemmar i De Litterära Sällskapens Samarbets-
nämnd (DELS), som bildades 1990. DELS samlar de i Sverige verksamma litterära sällska-
pen, främjar och sprider kännedom om den litterära sällskapsrörelsen samt samordnar arran-
gemang och sällskapens insatser av gemensamt intresse. Antal medlemmar?

Litterära sällskap och litterära sammanslutningar i DELS

Lars Ahlin-sällskapet Alf Henrikson-sällskapet Wilhelm Peterson-Berger-sällskapet
Almqvistsällskapet Helga Henschens vänner John Cowper Powyssällskapet 
Dan Andersson Sällskapet Homansällskapet Marcel Proust-sällskapet

Werner Aspenströmsällskapet 
Svenska Horatio Hornblower-Sällska-
pet Sällskapet för Ester Ringnér-Lundgren 

Tage Aurell Sällskapet Olof Högbergsällskapet Viktor Rydberg-sällskapet 
Erik Beckman-sällskapet Ibsensällskapet i Sverige Saljesällskapet 
Bellmans Minne*) Eyvind Johnson-sällskapet Birger Sjöberg-Sällskapet 
Bellmanssällskapet Jolosällskapet Stig Sjödin-sällskapet 

Frans G. Bengtsson-sällskapet The James Joyce Society 
Sällskapet Erik Johan Stagnelii vän-
ner

Hjalmar Bergman Samfundet Karlfeldtsföreningen i Folkare Sigge Starks litterära sällskap*)
Poul Bjerre Sällskapet Karlfeldtsamfundet Litterära Sture Stig-sällskapet*)
Bondesonsällskapet Ellen Key-Institutet Strindbergssällskapet 
Karin Boye Sällskapet Ellen Key-Sällskapet Föreningen Swedenborgs Minne

Wilhelm von Braunsällskapet Ellen Keys Vänner i Norden 
Skandinaviska Swedenborgssällska-
pet 

Årstasällsk. för F. Bremer-studier Ellen Keys vänner i Tjust Söderbergsällskapet 
Cederborg-sällskapet*) Agnes von Krusenstjerna-sällskapet Edith Södergran-sällskapet 
Stig Dagerman Sällskapet Pär Lagerkvist-Samfundet Taubesällskapet 
Folke Dahlberg Sällskapet Selma Lagerlöf-sällskapet Tegnérsamfundet
Olof von Dalinsällskapet Gustaf Larsson Sällskapet*) Albert Viksten Sällskapet 
Sällskapet Deckarvännerna Hans Lidmansällskapet Lionardo da Vinci sällskapet
Delblancsällskapet Sara Lidmansällskapet Cornelis Vreeswijk sällskapet 
Gunnar Ekelöf-sällskapet Astrid Lindgren-sällskapet Janne Vängmansällskapet
Eva och Carl-Emil Englunds vän-
ner Sällskapet Ebba Lindqvists Vänner Wallinsamfundet 
Albert Engström Sällskapet Aksel Lindströmsällskapet Föreningen Wendelas Vänner 
Evandersällskapet Svenska Linnésällskapet Anna Westberg-sällskapet
Fakirensällskapet Ivar Lo-sällskapet Wodehousesällskapet 
Nils Ferlin-Sällskapet Bertil Malmberg-Sällskapet Elin Wägner-sällskapet
Emilie Flygare-Carlén sällskapet Harry Martinson-Sällskapet Sonja Åkesson Sällskapet 
Harald Forss gille*) Sällskapet Moas vänner Karl Östman-sällskapet
Gustaf Fröding-sällskapet Vilhelm Moberg-Sällskapet Personhistoriska samfundet
Geijersamfundet Pälle Näver-sällskapet Romantiska Förbundet
Karl Gerhard Sällskapet Ruben Nilson Sällskapet Svenska fornskriftssällskapet 
Willy Granqvistsällskapet Fritiof Nilsson Piraten Sällskapet Svenska Vitterhetssamfun
Elsa Grave-Sällskapet Bernhard Nordh-sällskapet 
Hjalmar Gullberg-Sällskapet Ludvig Nordström-sällskapet
Hedenvind-sällskapet Johan Olov Sällskapet
Heidenstamsällskapet Albert Olsson-sällskapet
Gustaf Hellström-sällskapet Arto Paasilinna Sällskapet

Källa: De Litterära Sällskapens Samarbetsnämnd (hemsida)
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Museer

I museistatistiken 2007 rapporteras att ett tjugotal museer drivs av ideell förening. Ett stort 
antal hembygdsföreningar och arbetsplatsmuseer finns utanför statistiken. genom att de inte 
uppfyller kriteriet för att ingå statistiken (minst ett personalårsverke). 

I Sverige finns idag 1 380 arbetslivsmuseer som till största delen drivs av ideellt arbetande 
personal. Arbetslivsmuseernas Samarbetsråd (ArbetSam) bildades 1998. ArbetSam är idag 
Sveriges största museinätverk. ArbetSam är en ideell organisation som vill främja och utveck-
la bevarandet av industrisamhällets framväxt och kulturarv. Antalet medlemmar  i ArbetSam 
är drygt 400.

Medlemmar i Arbetslivsmuseernas Samarbetsråd (ArbetSam)

 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007
Enskilda medlemmar 14 8 21 17 11 9 11 10
Arbetslivsmuseer 45 34 41 78 222 290 351 368
Organisationsmedlemmar - - - 9 18 25 23 25
Stödmedlemmar 5 3 1 1 1 1 4 4
Summa 64 45 63 105 252 325 389 407

Källa: Arbetslivsmuseernas Samarbetsråd (ArbetSam). Verksamhetsberättelse 2008

ICOM - International Council of Museums - är en internationell organisation för museer och 
yrkesverksamma inom museiområdet. Den svenska nationella ICOM-kommittén hade under 
år 2007, utöver sina 83 institutionella medlemmar, 508 individuella medlemmar, 99 pensione-
rade medlemmar och 6 studerande medlemmar. Kulturrådet har under kalenderåret 2007 utbe-
talat ett verksamhetsbidrag på 175 000 kronor.

Studieförbundens utställningar; deltagare och medverkande i kulturprogram 2006

Antal Antal Antal Deltagare/ Medverkande/
arrangemang deltagare medverkande arrangemang arrangemang

10 112 1 519 716 29 873 150 3

Källa: Studieförbunden 2006. Statens kulturråd
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Förbundet Sveriges Museivänner organiserar museivänföreningar. Förbundet organiserar 
drygt fyrtiotalet vänföreningar med uppskattningsvis 45 000 anslutna medlemmar.... Arran-
gemang... Museivänföreningarna arangerar visningar, anordnar gemensamma resor och utbyte 
av kontakter inom och utom Sverige.

Vänföreningar anslutna 2007 till  Förbundet Sveriges Museivänner. Antal medlemmar

Vänförening Medlemmar
Arbetets museums Vänner 280
Arkitekturmuseets Vänner 1 600
Armémusei Vänner 1 500
Bergianska Trädgårdens  Vänner uppg sakn
Dansmusei Vänner 450
Etnografiska museets Vänner 437
Gustavbergs Porslinsmuseums Vänner uppg sakn
Gävle musei vänner 330
Föreningen Konstmuseets Vänner, Göteborg 1 550
Göteborgs Stadsmusei Vänner 400
Historiska Museets Vänner 625
Judiska Museets Vänförening 1 094
Järnvägsmusei Vänner 1 200
Vänföreningen Kristinehamns Konstmuseum uppg sakn
Vänföreningen Leksands Konstmuseum 250
Liljevalchs Vänner 400
Livrustkammarens vänner 350
Malmö Musei Vänner uppg sakn
Millesgårdens Vänner 900
Moderna Museets Vänner 5 690
Samfundet Kungl. Myntkabinettets Vänner 230
Nationalmusei Vänner 7 000
Vänföreningen Nordiska Akvarellmuseet 1 600
Nordiska museets och Skansens Vänner 3 000
Föreningen Postmusei Vänner 2 800
Riksmusei Vänner 850
Roslagsmuseets Vänner uppg sakn
Föreningen Röhsska Konstslöjdmuseets Vänner 550
Sigtuna Museers Vänner 300
Skebobruks Museiförening 200
Skoklosters Slotts Vänner 250
Föreningen Sveriges Sjöfartsmuseum i Stockholm 2 623
Sörmlands Museums Vänner 120
Tekniska Museets vänner TMV 1 300
Thielska Galleriets Vänner uppg sakn
Tändsticksmuseets Vänner 100
Vasamuseets Vänner 1 000
Vaxholms Fästnings Musei Vänner 500
Världskulturmuseets Vänner 175
Örebro Läns Musei Vänner 200
Östasiatiska Museets Vänner 1 000
Östergötlands Länsmusei Vänner 350
SUMMA 41 204

Källa: Förbundet Sveriges Museivänner. Bearbetning
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Kulturmiljön. Hembygdsrörelsen

Sveriges Hembygdsförbund omfattar drygt 1 900 hembygdsföreningar med mer än 450 000 
medlemmar. Tillsammans förvaltar de fler än 1 400 hembygdsgårdar med  drygt 10 000 
byggnader. Uppskattningsvis 3,3 milj. besök sker årligen vid hembygdsgårdarna.  Förbundet 
uppskattar att 6 miljoner arbetstimmar per år läggs ner av medlemmarna i  hembygdsföre-
ningarna

Verksamheter inom  hembygdsrörelsen 2003
Antal föreningar 1 708
 Antal medlemmar 430 000
Antal hembygdsgårdar 1 400
Antal byggnader 9 258
 -varav på ursprunglig plats 4 132
Arkivhandlingar, hyllmeter 9 928
Antal besökare 3 323 896

Källa: Enkät, Sveriges hembygdsförbund 2003 Uppdateras; Ny enkät för 2008

Från medlemsregistret framgår att antalet medlemmar under femårsperioden 1998-2003 ökat 
med närmare 30 000 till 430 000. Antalet hembygdsföreningar har under samma period ökat 
med 90. 1998 var antalet byggnader 8 353. Hembygdsrörelsen har under perioden tagit på sig 
ansvaret för drift och underhåll av ytterligare nästan 1 000 byggnader

Ämnesområden för lokalhistorisk dokumentation och/eller forskning 2003

Ämnen Antal
 föreningar
Arkeologi 130
Torpforskning 407
Gårdsinventeringar 290
Industriminnen 283
Gårds-by och bygdeforskning 562
Folklivsforskning 235
Soldater och militärt försvar 137
Släktforskning 281
Nutidsdokumentation 368
Textilhistoria 118
Dialektdokumentation 104
Andra ämnen 206

Källa: Enkät, Sveriges hembygdsförbund 2003 Uppdateras; Ny enkät för 2008
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Hembygdsföreningarnas arrangemang 2003

Typ av arrangemang Antal Antal
 föreningar besökare
Tillfälliga utställningar 625 430 805
Valborgsmässofirande 500 150 998
Nationaldagsfirande 309 48 862
Midsommarfirande 766 350 211
Hembygdsfester 706 213 202
Hembygdens dag i augusti 356 44 023
Hembygdens dag ,annan dag 230 55 148
Julmarknad 505 318 509
Teater och bygdespel 198 78 804
Musik och dans 498 176 390
Övriga arrangemang 1493 487 867
Utflykter 769 60 135
Vandringar 743 59 733
Andra marknader 323 453 219
Samtliga  2 927 906

Källa: Enkät, Sveriges hembygdsförbund 2003 Uppdateras; Ny enkät för 2008
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Bildkonst, form

Sveriges Konstföreningar organiserade 2006 mer än 1 100 konstföreningar med sammanlagt 
ca 300 000 medlemmar. Huvuddelen av föreningarna var arbetsplatsföreningar. Från distrik-
ten rapporterades sammanlagt ca 2 900 utställningar. Folkrörelsernas konstfrämjande är en 
partipolitiskt obunden riksorganisation som verkar för konstbildning. Medlemmar är folkrö-
relser på riksnivå samt organisationens fjorton självständiga distrikt. Av Riksutställningars 22 
utställningar som var på turné i landet 2006 betecknades fem som konstutställningar. 

Studieförbunden redovisade 2006 ca 41 300 studiecirklar inom bild- och formområdet. I dessa 
deltog 304 000 personer. De populäraste ämnena var målning och textilslöjd. Antalet kultur-
program inom bild- och formområdet var nästan 38 000 med över 2,6 milj. deltagare. 

Finansiering av Folkrörelsernas Konstfrämjande 2007

 1000-tal krProcent
Statsanslag 3 000 35
Utställningsersättningar 1 429 17
Medlemsavgifter 87 1
Bidrag fr. Europeiska Socialfonden 949 11
Övriga intäkter 3 048 36
Summa 8 514 100

Källa: Verksamhetsberättelse 2007, Folkrörelsernas Konstfrämjande

Verksamhet och ekonomi i Sveriges konstföre-
ningar 2006
  
Beräknat antal konstföreningar i landet 1 147
  därav allmänna föreningar 341
Nya föreningar 23
Utträdda föreningar 89
Antal medlemmar 302 615

Antal utställningar 2 928
Föreläsningar, konstresor m.m. 860
Kurser, cirklar 288
Övriga kulturprogram 4 132

Utställn.ersättning, antal konstnärer 879
Utställn.ersättning, 1000-tal kr 4 462

Intäkter totalt, tkr 8 747
varav Statl bidrag, tkr 2 724
varav Medlemsavgifter, tkr 688

Källa: Sveriges konstföreningars verksamhetsberättelse 2006. Bearbetning
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Distriktsverksamhet 2006 inom Sveriges konstföreningar

Distrikt Anslutna Med- Utställ- Föreläs- Kurser, 
 föreningar lemmar ningar ningar cirklar
Blekinge 22 6 654 96 29 6
Bohuslän 30 7 639 72 58 27
Dalarna 23 4 007 92 22 21
Gotland 10 1 230 26 6 10
Gävleborg 21 4 793 71 19 7
Göteborg 91 19 366 147 59 19
Halland 36 10 772 25 11 3
Jämtland 20 4 304 51 14
Jönköping 20 6 224 52 19 3
Kalmar 42 12 725 186 50 6
Kronoberg 26 10 074 58 7 22
Malmö 52 11 552 154 19 4
Norrbotten 25 6 363 95 21 7
Skaraborg 43 11 830 82 24 3
Skåne 121 35 093 543 109 26
Stockholm 287 77 910 488 158 74
Sörmland 25 5 676 70 36 17
Uppsala län 19 3 792 52 36 4
Värmland 26 8 976 83 8 4
Västerbotten 21 6 559 45 11 2
Västernorrland 33 10 216 84 18 3
Västmanland 22 6 300 29 9 7
Älvsborg 58 14 662 158 57 4
Örebro 21 5 264 34 14 4
Östergötland 53 10 634 135 46 5

Samtliga distrikt 1 147 302 615 2 928 860 288

Källa: Sveriges konstföreningars verksamhetsberättelse 2006. Bearbetning

Kulturprogram inom bild och formområdet 2006. Antal arrangemang, deltagare och medverkande 
 Antal   Andel
 arrangemang deltagare medverkande  kvinnor
Film/foto/bild 15 893 529 512 21 648 52
Utställningar 18 176 1834 947 44 444 51
Konst/konsthantverk 3 941 225 330 9 389 49
Summa 38 010 2 589 789 75 481 

Källa: Studieförbunden 2006, Statens kulturråd 
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Studiecirklar 2006 i ämnena konsthantverk, bild-och formkonst, design

 Antal Antal Antal 
 cirklar deltagare stud.tim
Konsthantverk
Konsthantverkshistoria, förståelse 233 2 185 7451
Träslöjd 3 310 22 329 149345
Metallslöjd 1 383 11 208 47798
Keramik 2 279 17 184 83719
Porslinsmålning 1 161 7 912 43987
Vävning 5 359 39 496 259265
Knyppling 305 2 371 8611
Konstsömnad 2 101 16 737 72901
Övr textilslöjd 5 750 42 226 222068
Övr konsthantverk 5 664 40 540 196372
Klädsömnad, klädvård 2 271 14 935 104739

Bild- och form
Konstvetenskap o konsthistoria 692 7 038 18335
Teckning 728 5 898 24331
Måleri 5 862 44 857 211172
Skulptur 121 982 4236
Grafisk konst 211 1 455 10144
Fim och fototeknik 2015 12 931 79832
Annan utbildning inom bild-o formkonst 694 4 824 24846
Bild o formkonstnärlig utbildning 617 4 415 23715
Formgivning
Modedesign 230 2 020 14644
Inredningsdesign 195 1 536 6306
Annan utbildning inom formgivning 115 695 3978
Summa konsthantverk, bild-och formkonst 41 296 303 774 1 617 795

Källa: Studieförbunden 2006, Statens kulturråd 

Svenska Hemslöjdsföreningarnas Riksförbund, är en ideell organisation som verkar för att be-
vara och utveckla slöjden, som kultur och näring. 28 medlemsföreningar är anslutna till SHR. 
Till de 28 medlemsföreningarna är 70 lokala, ideella föreningar anslutna. Ca 15 500 personer 
är medlemmar i de olika föreningarna. Inom organisationen finns 23 butiker som drivs som 
ekonomiska föreningar eller ideella föreningar.
 
Svensk Forms regionalföreningar 2007. Antal medlemmar
Regionalförening Medlemmar
Regionalföreningen för Skåne och Blekinge 475
Svensk Form Botnia 90
Svensk Form Dalarna 90
Svensk Form Gotland 78
Svensk Form Jämtland 80
Svensk Form Norrbotten 100
Svensk Form Småland 330
Svensk Form Väst 680
Svensk Form Västernorrland 90
Svensk Form Örebro 80
Svensk Form Öst 180
Summa 2273

Källa: Svensk Form, verksamhetsberättelse 2007
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Film och foto

Sveriges förenade filmstudios (SFF) är en folkrörelse som organiserar över 100 filmklubbar 
(filmstudior) runt om i landet. En av SFF:s målsättningar är att förmedla, sprida och visa vär-
defull film; oavsett var man bor i Sverige så skall man ha möjlighet att se kvalitetsfilm. Statis-
tik.... Föreningsmedlemmar, filmvisningar, besök, bidrag etc Det finns ett 100-tal filmklubbar 
och filmstudios.

Sveriges Film- och Videoförbund (SFV) är en ideell organisation för landets icke professionel-
la filmare. SFV har 00 föreningar med 00 individuella medlemmar.

RSF Riksförbundet Svensk Fotografi, Sveriges Fotoklubbar är en ideell och opolitisk sam-
manslutning av fotoklubbar och enskilda medlemmar. Åtta distrikt, ca 200 klubbar med sam-
manlagt ca 12 000 medlemmar. Erhöll 215 000 kr i stöd från Kulturrådet.

Göteborgs filmfestival drivs som ideell kulturförening. Föreningen bygger på medlemskap.
Cirka 450 filmer visas varje år. Biljettförsäljningen 2008 var 124 000 sålda biljetter. Festiva-
len stöds bl.a. av Göteborgs stad, Svenska Filminstitutet, Västra Götalandsregionen. Stock-
holms filmfestival drivs av en ideell organisation med stöd av Stockholms läns landsting, 
Stockholms stad och Svenska filminstitutet.

Arkiv
Antal medlemmar i föreningar anslutna till Sveriges Släktforskarförbund
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Källa: Sveriges Släktforskarförbund

Sveriges Släktforskarförbund, SSf, bildat 1986, är sammanhållande organ för den svenska 
släktforskarrörelsen och är ett förbund av 160 lokala släktforskarföreningar med över 68 000 
individuella medlemmar. På förbundets hemsida finns omfattande databaser, t.ex. över sock-
nar, gravstenar, länklista till kyrkoböcker m.m. Studieförbunden har ett omfattande utbud av 
släktforskarcirklar i samarrangemang med lokala föreningar inom Släktforskarförbundet.

Folkrörelsernas arkivförbund, FA, är en intresseorganisation som verkar för enskilda arkivin-
stitutioner samt riksorganisationer av folkrörelsekaraktär. 24 regionala arkivförbund ett fem-
tiotal lokala föreningsarkiv
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Medlemskap och aktiviteter i kulturföreningar och cirklar

SCB genomförde 1992 en intervjuundersökning om föreningslivet inom ramen för SCB:s un- 
dersökningar av levnadsförhållanden (ULF). En replikation genomfördes år 2000, med sam-
ma tekniska uppläggning och redovisning av föreningstyper. Undersökningarna sker i form av 
timslånga personliga intervjuer med slumpmässigt urval ur den vuxna befolkningen 16–84 år. 
I översikten här återges data från intervjumaterialet 1992 och 2000, som omfattade 5 980 resp. 
5 677 intervjupersoner.  

Översikt

Medlemskap och aktiviteter i kulturföreningar och andra sammanslutningar 2000. Personer 
16-84 år
 För- Övriga Passiva Summa

troende- aktiva med- med-
uppdrag medlemmar lemmar lemmar

Kulturförening 2,6 2,9 5,5 11
Idrottsförening 6,7 9,9 14,5 31,1
Religiösa organisationer
  Grupp inom svenska kyrkan 0,8 0,5 3,3 4,6
  Frireligiöst samfund 1,3 0,6 0,8 2,8
  Annat religiöst samfund 0,2 0,2 0,6 1
 Källa: Föreningslivet i Sverige. Levnadsförhållanden rapport 93. SCB 1993

Till kulturföreningar räknas i undersökningen bl.a. musikföreningar, dansföreningar, teater-
grupper, körer, orkestrar, rockband, folkdanslag, konstföreningar, litteraturklubbar, hem-
slöjdsföreningar, filmgrupper och närradioföreningar. 
 
I rapporten konstateras att det år 2000 fanns ca 750 000 personer i åldern 16-84 år som var 
medlemmar i någon kulturförening, vilket utgör 11 procent av den vuxna befolkningen. Kul-
turföreningarna har ca 380 000 aktiva medlemmar (5,5 procent). Därav har 2,6 procent (ca 
180 000) något förtroendeuppdrag. Hälften av medlemmarna betecknar sig som passiva (5,5 
procent). Var femte medlem är med i ytterligare en kulturförening.  del högre. 

Medlemskap i kulturorganisationer är betydligt vanligare vid högre ålder, och det gäller även 
förtroendeuppdrag.  Personer i hushåll utan barn deltar mer än barnlösa hushåll.  Särskilt hög 
medlemsgrad har äldre ensamstående kvinnor utan barn.  Även här gäller att högutbildade har 
fler förtroendeuppdrag och fler medlemmar. Invandrarna är underrepresenterade ifråga om 
medlemskap såväl som förtroendeuppdrag, jämfört med infödda svenskar. 

I rapporten konstateras vidare att kulturorganisationernas medlemskår har en utpräglad över-
vikt hos högre ekonomisk och social status. Arbetarklassen är starkt underrepresenterad, såväl 
ifråga om medlemskap som förtroendeuppdrag. 

Medlemstalet har minskat med ca 70 000 mellan 1992 och 2000. Minskningen gäller i stort 
sett enbart de aktiva medlemmarna (-1,2 procentenheter), medan andelen med förtroendeupp-
drag är oförändrad. Kulturföreningarna har en relativt hög andel trogna medlemmar i förhål-
lande till medlemsandelen år 2000 (knappt hälften). Kulturföreningarna har en större andel 
trogna land kvinnor jämfört med män.
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Medlemskap och aktivitet 2000 i kultur-, musik-, dans- eller teaterföreningar. 16-84 år. Procent
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Källa: Föreningslivet i Sverige. Levnadsförhållanden rapport 93. SCB 1993
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Personer 16-84 år som deltagit i studiecirkel under de senaste 12 månaderna 2006. Procent
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Källa: Undersökningar av levnadsförhållanden, ULF 2006.  SCB

Personer 16-84 år som deltagit i studiecirkel de senaste 12 månaderna 2006. Procent

 Pro-   Pro-
 cent   cent
Samtliga 20,4 SOCIOEKONOMISK GRUPP
Män 16,4 Ej facklärda arbetare 16,1
Kvinnor 24,3 Facklärda arbetare 15
ÅLDERSGRUPP Samtliga Arbetare 15,6
16-19 år 19,2 Lägre tjänstemän 17,5
20-29 år 25,4 Mellannivå-tjänstemän 24,6
30-44 år 20,5 Högre tjänstemän 24,3
45-64 år 19,6 Mellan+Högre tjänstemän 24,5
65-74 år 20 Samtliga Tjänstemän 22,3
75-84 år 15,3 Företagare 17,8
FAMILJETYP Jordbrukare 18,9
Ensamstående utan barn 20,3 Förvärvsarbetande 19,1
Ensamstående med barn 17,7 Hemarbetande ..
Sammanboende utan barn 19,7 Ålderspensionärer 19,6
Sammanboende med barn 16,6 Förtidspens./långv.arbetslösa 17,5
UTLÄNDSK BAKGRUND H-REGION
Utrikes födda 20,2 H1 Stockholm 18,8
Inrikes födda. Utrikes f föräldrar 19,8 H8 Göteborg 20,3
SVENSK BAKGRUND H9 Malmö 18,2
Inrikes födda. En förälder f utrikes 16,2 H3 Större städer 18,6
Inrikes födda. Inrikes f föräldrar 19 H4 Södra mellanbygden 19,3
UTBILDNINGSNIVÅ H5 Norra tätbygden 19,9
Förgymnasial 13,4 H6 Norra glesbygden 18,6
Gymnasial 17,6
Eftergymnasial 25,4

Källa: Undersökningar av levnadsförhållanden, ULF 2006. SCB

Not: Skattningar baserade på 2006 års besöksintervjuer
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BILAGA
Sammanfattande tabell: Föreningar, medlemmar, statliga bidrag, verksamhet m.m.
(tabell under uppbyggnad)

Organisation Antal Antal Antal Statl Verksamheter Kommentarer
dis- för- med bidr

 trikt ningar lemmar milj kr   

Områdesövergripande organisatio-
ner

Studieförbunden, 9 statsbidrstödda 2 milj deltagare i cirklar, 15 milj i kulturprogr
Våra Gårdar 600
Bygdegårdarnas Riksförbund 200 000 1 400 bygdegårdar
Folkets Hus och Parker 900 anläggningar

Teater och dans
Riksteaterföreningar 230 42 000
Skådebanor 9 5,2
Amatörteaterns Riksförbund+ATF 260 10 000 400 000 besökare
Lokalrevyer i Sverige 260 8 000
Svenska Folkdansringen 385 21 000

Musik
Sveriges Orkesterförbund, SOF 330 10 500
KÖRSAM 130 000
Svenska Jazzriksförbundet (SJR) 100
Riksförbundet f. Folkmusik och Dans 120 15 000
Sveriges Spelmäns Riksförbund 25 7 000
Riksförbundet Unga Musikanter 482 39 000
Sveriges Körförbund 500 15 000
UNGiKÖR 5 000
Sveriges Kyrkosångsförbund 80 000

Bildkonst och form
Sveriges Konstföreningar 1 100 300 000 2 900 utställningar
Folkrörelsernas konstfrämjande 14
Svensk Form 11 2 300
Svenska Hemslöjdsföreningarna 28 15 500

Litteratur

Museer och utställningar
Förbundet Sveriges Museivänner 40 41 200

Kulturmiljön. Hembygdsrörelsen
Sveriges Hembygdsförbund 1 900 450 000 3,3 milj besök vid hembygdsgård

Arkiv

Film och filmvisning
Sveriges förenade filmstudios 100

    Reviderad version 2009-02-01
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